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CAMARA MUNICIPAL DE ASPASIA

NOTA DE (A

|

T TEmeewme
DEPARTAMENTO DE FINANGAS / SETOR DE CONTABILIDADE | rdinario (7
RUA SANTOS, N. 350 - CENTRO - 15763000 - ASPASIA SP e 4
. B CNPJ - 65712002000159 ADIANTAMENTO 1~
EmpoOAOE T g o meascho
~ ________ > " 2025 100.1400 i 68 | 1010712025 | '|
LICITAGAQ — P PES IR o T ——
Oty DOCUMENTO | VENCIMENTO
A r0SNE0 Aplicivel 0.00-0 | 00 NF. | 0072025
NOME MARILENE GONGALVES GARCIA CONEJO CODIGO 1404-0
ENDEREGO  RUATAVARES
1 ASPASIA sP 15763 0 102.825.948-41 :1
- — BANCO AGENCIA CONTA _
S DISCRIMINAGAQ DA DESPESA | VALOR |
REFZRiME A PAGAMENTO DE REEMBOLSO PARA AS VEREADORAS RUTE E | Valor Empenho | 80,48
MARCIA CAMPOS NO DIA 1007 PARA ENCONTR '
BEADLO FIGkR S, O REGIONAL COM O DEPUTADO | |
‘: i
|
! |
t ! Valor Retido | 0,00
| Fonte de Recurso: 1 TESOL RO |
e ! Valor Liquido | 80,48
| Codigo de Aplicagdo: 110.0 ~ GERAL -
Centro de Custo :1 - CAMARA MUNICIPAL
—_______Ccooico CLASSIFICACAO DA DESPESA EMPENHADA
01.01.01 |LEGISLATIVO - CAMARA MUNICIPAL
333014.00.14 |DIARIAS NO PAIS - DIARIAS PESSOAL CIVIL
01.031.001 2,055 |MANUTENCAO DA SECRETARIA DA CAMARA
D 332110100 |DIARIAS PESSOAL CIVIL
[ o4 218910200 [IMAPAG!R(F)
DOTACAO ATUAL || EMPENHADO ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHO | SALDO ATUAL
5.000,00 | 0,00 80,48 i 4.919,52
|
¢
{ AUTORIZACAO DE DESPESA PROCESSAMENTO CONTABIL
DE ACORDO COM AS NORMAS LEGAIS PERTINENTES, NESTA DATA FOI EMITIDA A PRESENTE NOTA DE
AUTORIZO O PROCESSAMENTO DA NOTA DE EMPENHO EMPENHO
E A REALIZAGCAO DA DESPESA, CONFORME DADOS DA DESPESAACIMA ESPECIFICADA.
ACIMA l
DISCRIMINADOS, NA IMPORTANCIA DE RS 80,48 , 10, 7, 205 fﬁ-—*
10, 7; 2025 THIAGO DE JESUS FRANCISCO
—_— VEIRA CONTADOR 1
e .t LIQUIDACAQ
PAGAMENTO = ARTIGO DE CADA i Il NO TRAMITE DE PROCESSAMENTO DA DESPESA,
ATESTO
NESTA DATA FORAM EMITIDAS AS ORDENS DE PAGAMENTO
DA DESPESA, CONFORME DADOS ABAIXO: SUA EFETIVA REALIZAGAO E REGULARIDADE, ESTANDO
_ ? A . LIQUIDADA E CERTA, AUTORIZANDO SUA QUITACAO.
{ | CONTA | O atqu} i [y VMOR _1| / ! -
3 g <
| anios | AE m@%w\
l D) _ O { ] ‘PREFEMO
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Camara Municipal de Aspdsia )
CNPJ 01.633.543/0001-09 o

4
Email: cma@melfinet.com.br - Tel/Fax (0xxI7) 3664-1203 — Celular 9785-4182
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| SANARA MUNICEAL D “REQUERIMENTO DE SOLICITACAO DE REEMBOLSO
i PROYTOCOQLQO ¢

Aspésia, 25 de julho de 2025.

; mﬁ:ﬁso de Despesas de Alimentagéo - Viagem em Missdo Oficial

Senhor Presidente,

TEO As vereadoras MARCIA CAMPOS CONEJO ¢ RUTE
DQRQ PA SILYA, vereadoras integrantes desta Cdmara Municipal, no uso de
Suas atribuigdes legais e regimentais, vem respeitosamente presenca de Vossa

Bl . . -
Xxceléncia requerer o reembolso das despesas realizadas com alimentagéo durante
Viagem oficial, conforme detalhamento abaixo:

1131 OFinalidade da Viagem: Encontro Regional com o Deputado Estadual PAULO

| s RILO, sendo que na oportunidade foi solicitado a0 Deputado apoio financeiro ao

j rojeto Amigos c!a Bola de Aspasia®, no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais),
apresentando o Projeto, destacando sua importéancia.

2. Local e Data da Viagem:

Saida de Aspasia com destino as cidades de Santana da Ponte
Pensa e Santa Fé do Sul.

3. Despesa Realizada: Alimentagdo - valor total de R$ 40,24 (quarenta reais e vinte e
quatro centavos) cada vereadora, conforme comprovantes anexos (Cupons Fiscais).

Justificativa:

A presente solicitagio decorre de despesas necessérias para o
desempenho da missdo oficial, devidamente autorizada por esta Casa de Leis, sendo o
reembolso devido nos termos da legislagao municipal vigente ¢ das normas internas que
regulamentam a indenizagdo de gastos em viagens oficiais.

Diante do exposto, requer-se a aprovagio do presente requerimento e
a consequente autorizagdo para o reembolso do valor indicado, com base na
documentagdo comprobatoria anexa.

Nestes termos,

Vereadora
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SAMARA MUNICIEAL DE ASPAS!:
PROAYTOCOL qlE

| MBGS oga D3 0TS

Aspésia, 25 de julho de 2025.

Assunfd: 'Re

embolso de Despesas de Alimentagdo - Viagem em Misséo Oficial

Senhor Presidente,

TEOD As vereadoras MARCIA CAMPOS CONEJO ¢ RUTE
ORO DA SILVA, vereadoras integrantes desta Camara Municipal, no uso de

S| 1 1A . . . .
uas atribuigdes legais e fegimentais, vem respeitosamente A presenga de Vossa

E'xcelenma Iequerer o reembolso das despesas realizadas com alimenta¢do durante
viagem oficial, conforme detalhamento abaixo:

1131 OFinalidade da Viagem: Encontro Regional com o Deputado Estadual PAULO
RILO, sendo que na oportunidade foi solicitado a0 Deputado apoio financeiro ao

‘Projeto Amigos (%a Bola de Aspasia”, no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais),
apresentando o Projeto, destacando sua importancia.

2. Local e Data da Viage

m: Saida de Aspésia com destino as cidades de Santana da Ponte
Pensa e Santa F¢ do Sul.

3. Despesa Realizada: Alimentago - valor total de R$ 40,24 (quarenta reais e vinte ¢
quatro centavos) cada vereadora, conforme comprovantes anexos (Cupons Fiscais).

Justificativa:

A presente solicitagio decorre de despesas necessarias para o
desempenho da missdo oficial, devidamente autorizada por esta Casa de Leis, sendo o
reembolso devido nos termos da legislagio municipal vigente e das normas internas que
regulamentam a indenizagdo de gastos em viagens oficiais.

Diante do exposto, requer-se a aprovagio do presente requerimento e
a consequente autorizagio para o reembolso do valor indicado, com base na
documentagéo comprobatoria anexa.

Nestes termos,

Vereadora
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DESPACHO

Trata-se de requerimento apresentado pelas
verecadoras MARCIA CAMPOS CONEJO ¢ RUTE TEODORO DA
SILVA, referente ao reembolso de despesas com alimentagao

durante viagem em missao oficial, e estando a documentacao
comprobatoria de acordo, DEFIRO o pedido.

Determino ao Setor Contabil/Financeiro

proceda aos tramites necessarios para a realizagao do reembolso, 1o
valor de R$ 40,24 (quarenta reais e vinte e quatro centavos), ¢m
favor de cada uma das vereadoras, conforme Cupons Fiscais

que

anexados ao pedido.

Aspasia/SP, 25 de julho de 2025.

I

=
LAURI D/cﬁ)E OLIVEIRA
Presidente da Camara




LOTUS VARANDA
CNPJ 48 471.351/0001-81 RENATO FIGUEIREDO)
LOUZADA LTDA
AVENIDA MARIANO VICENTE FILHO, 3470 CHACARA
120 E 108 - SANTA FE DO SUL - SP 15775.000 Fone

(17)0258-0370 | E 614 077 620 116
OOCUMENTO AUKILIAR DA NOTA FIRCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

¥ Cod Descrigdo Qid Un _VI Unit. VI Total

TRSKE A REFELCAD 1 g« dn
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL R§ 40,24
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheira 4024

Consulte pela Chave de Acesso em
hitps./www nice fazenda.sp gov briconsulla
35250746 4713 5100 0181 6500 1000 0028 2010 0060
2918

6431000109
NFC-¢ n' 000002620
Série 001
1040772026 12 66 16
Protecolo de Auterizagao
136261250010176
Data de Autorizagio

1000772025 12 68 21

E CONSUMIDOR CNPJY 01 633

Valores aproximado dos Tributos desta nota’ Federal (4,
20%) RS 1,68 Estadual (7,01%) RS 2,82 - Fonte, IRPT -
(Conforme Lei Fed 12.741/2012)
| - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE
PELO SIMPLES NACIONAL e Il - NAO GERA DIREITO A
CREDITO FISCAL DE ICMS E DE IP|
Forma pagamento DINHEIRO R$ 40,24
Tributes Tolais Incidentes(Le) Federal 12 741/12) RS 4,51

wivw.codesoftware.com.br - Fone (17) 30421829

\

LOTUS VARANDA
CHPJ 41 471 351/0001-81 RENATO FIGUEIREDO
LOUZADA LTDA
AVENIDA MARIANO VICENTE FILHO, M70 CHACARA
190 E 106 - SANTA FE DO SUL - SP 16776.000 Fone

0768.0370 | £ 614 077 628 110
DOCUIAEN ly‘?u}m JAR DA NOTA FIBCAL DI CONBUMIDOR ELE TROMG K

¥ Cod Descrigho Qid Un VI Unit Vi Tolal
weil oo (b b BEXE b ] NI e AT I i o
Q1D. TOTAL DE ITENS 40,24
VALOR TOTAL R$ p', .
FORMA DI: PAGAMENTO Valmm g‘
Dinhelro

Consulto pela Chave de Acasso em
hitps iwww nice fazenda sp.gov Lricorsulli
4626 0740 4713 5100 0181 6500 1000 D026 2010 OUH0
2018

CONBUMIDOR CHPJ 01 £33
6411000104
HF & 11" DODOOZHZ0
Berie 001
1040712036 12 6616
Protocolo de Autoriragho
136461260010176
Date de Autorirsgio
10/07/202b 12 bB 29

o e I
v%n aprodmado dos Tributos desta nola’ Federal (4.
20%) RS 1,69 Estadual (7,01%) RS 2,02 - Fonte |BPT -

(Conforme Lei Fed 12.741/12012)
| - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE
PELO SIMPLES NACIONAL e Il - NAO GERA DIREITO A
CREDITO FISCAL DE ICMS E DE IPI
Forma pagamento DINHEIRO RS 40,24
Trbulos Totas Incidenes(Lel Faderal 12 741/12) R$ 4,51
Wwww.codesolware com.br - Fone: (17) J042-182%



LOTLKARANDA

CNP.I 46 471 35170001 41 RENATO § ISUEIRELO
LOUZADA LLTDA
AVENILDA MARIANO VICENTE FILHG 3470 CHACARA
120 €108 - SANTA FE DO SUL - SP 15775 000 Fone

(17)8258-0370 | F 614 077 628,118
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FIBCAL DE CONSUMIGOR £+ FIRONICA

# Cod Descricho Qud Un ViUng Vi Total

P EA FERET A
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 40,24
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 4024

Consulte pela Chave de Acesso em
hitps /Awww nfce fazenda sp gov brfconsuita
35250746 4713 5100 0181 6500 1000 0028 1910 GOB(
2608

CONSUMIDOR CHPJ 01 633
643/0001 09
NFC-# n* 000002619
B#rie 001
1000712026 48

Valores aproximado dos Tribul
20%) RS 1,89 Estadual (7,01
(Conforme Lei p€d 1X 741/2012)

) AE OU EPP OPTANTE

Forma pagamento. DIN| EIRO RS 40,24
Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12 741/12) R$ 4 51
www codesoffware com br - Fone (17) J042-1826

e mead b a b o L 8 L LA

LOTUS YARANDA
NP 46 471 300000 81 KENBTO TGO IRE L,
LOUZALA L1104
AVENIA MARIANG VICENTL TILFG 3810 Cirifal /i
120 F 106 - SANTE FF 00 SUL LGP 187 15-0U0 § yus
(102660370 | £ 014 (77 o8 136

DOL UIAEHIG MK G HOTA 1IN DF LI bR &8 M,

¥ Cod Descrighe Gid  Un .'"I‘.“"" vl Tolal

1 (PR L S
QT TOTAL DE ITENS w”::
YALOR TOTAL RS - ’w
FORMA DF PAGAMENTC Vai Fugo
OKMA O J prey

Onhewo

de AossO win

B GU1
U s YA
Frolid ubt Ge Slaminesg s
i g O 257
Ol e AuloriLpghe
VIO (La B

&
Ef s aprosmago dos Tribulos geste otz ‘--:ueu--".é
':E:&):;?.ﬂﬂ Estadual (7.01%) K$ :8:( l'mte- [
(Confarme Lei Fed 12 f41!.£9?41 -

| DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU (add ’.W['N“J ;-
PELO SIMPLES NACIONAL ¢ [1 - 1AC) GERA DIRENTS

CREDITO FISCAL DE ILWME & DE 1P

Fofma pagamens DINHAEIRT HE dLul f‘ 2k
Triputos Totas Incidetes(Lel fegeral 17 14112) R L2
Wy codesoftware com br - Forwe (17) ez -1E28
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OFICIO ESPECIAL

Ao Exmo. Sr. XQ
PAULO FIORILO
Deputado Estadual

Assunto: Solicitagio de apoio financeiro ao “Projeto

Amigos da Bola de Aspasia”

Prezado Deputado,

Cumprimentando-o Cordialmente vimos por meio
deste, primeiramente parabenizar Vossa Exceléncia, pelos relevantes
servigos prestados em nosso Municipio como Deputado Estadual. O
presente oficio tem por finalidade solicitar de Vossa Exceléncia apoio
financeiro no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) para o
desenvolvimento do “Projeto Amigos da Bola de Aspasia”, iniciativa
voltada a inclusdo social e ao incentivo a pratica esportiva de criangas e
adolescentes do municipio de Aspasia — SP.

O projeto tem como objetivos principais promover a
cidadania, melhorar a qualidade de vida dos participantes, afasta-los de
situagdes de risco social e contribuir para o desenvolvimento fisico e

emocional por meio do esporte, especialmente o futebol.

O valor solicitado sera destinado a aquisi¢do de

materiais esportivos essenciais ao andamento das atividades, tais como:



NP O1 553 5400001 409
Em atiosrmsalyyit s uns, bt - 18w Lonnt, WA, - A SV AN
HUR I MBS IRENWIN 184 (AR - (A9 18 155400

L4

chuteiras, bolas, redes de yol, uniformes, cquipamenns de treinamens,
alimentagio dos atletas durante o5 treinos ¢ competighes, custeio de
viagens para panticipagho em campeonaion ¢ amisioun, nas cayoriss s
10, sub-12, sub-14 ¢ sub-16,

Estamos convictos de que, com esse apoio, poderemon
ampliar o alcance do projeto, beneficiando um nimero maior de jovens ¢

fortalecendo os lagos comunitarios por meio do esporte,

Agradecemos desde j4 pela atengio ¢ colocamo-nos 2
disposi¢do para prestar quaisquer esclarecimentos adicionais,

Py S ——



28/07/2023 - BANCO DO BRASIL - 09:46: 37
SEGUNDA VIA 2901

275202752
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CAM MUNICLPAL DE ASPASIA

CLIENTE:

LGENCIA: 2752-9 CONTA: 9.224-X

DATA DA TRANSFERENCT? 28/07/2025

NR. DOCUMENTO 552.752.000.302.35%
40,24

VALOR TOTAL

sw+44x  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: Rl TEODORO DA SILVA BRI

AGENCIA: 2752-9 CONTA: 302.356-7
NR. DOCUMENTC 552.752.000.009.224
NR.AUTENTLICACAQ D.8E1.C3E.FOA.AB6.582
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CLIERTE:
AGENC1A:

ATA DA T

. - BANCO [0 BRASIL - 09:46:17
SEAUNDA VIA adnl

COMBROVAKTE D8 TRANSFERENCIA
ONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CAY. MUNICIPAL D2 ASPASIA

2752-9 CONTA: 9,224-%
AANSFERENCTA 2B/07/2025
950,411,000, 302,735

DR TOTAL 40,2
*+ TRANSFTRINO PARA:
.+ MARCIA CAMPOS

Ay

A: 0411-1 CONTA: 3J0Z2.735-K

ENTO $52.792,000,009.224

K4 AUTENTLICACAD E.090.37B.87A.068.01°
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CAMARA MUNICIPAL DE ASPASIA
RUA SANTOS, N. 350 Baimo: CENTRO

CNPJ: 65712002000159, Email: administracao@aspasia.sp.gov.br / ASPASIA-SP
Contas de Adiantamento

Exercicio 2025

Prestagao de Contas de Adiantamento Concedido: 100712025
NE: 100140-1  Credor: MARILENE GONGALVES GARCIA CONEO
Valor Concedido: 80 48 Valor Utilizado: 80,48 Valor Devolvido: 0,00 Data da Prestagédo:
Descrigdo Documento Data ol
REFEIGAO 2820 10/07/2025 40,24
REFEICAO 2819 10/07/2025 40,24

( \ Total:R$ 80,48

BETINA FRANGAELLI f\ NGARTE
Tesourel

a.wh Impresso: 05082025 09:39:29
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Cdmara Municipal de Aspdsia
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PARECER N, 05/2025 DA UNIDADE DE CONTROLE INTERNO SOBRE O PROCESSO DE

REEMBOLSO DAS VEREADORAS RUTE TEODORO DA SILVA £ MARCIA CAMPOS CONEJO
DA CAMARA MUNICIPAL DE ASPASIA/SE

1 INTRODUGAO

Em atendimento ao disposto nos arts, 31 e 74 da Constituigio Federal que confere
atribuiges o competdnclas ao Sistema de Controle Interno, em especial, a atribuigdo
de apolar o controle externo no exerclclo de sua missio institucional prevista no art.
74, IV; bem como o que dispde o artigo 35 da Constituigiio Estadual de Sdo Paulo, Lei
Complementar Estadual 709/93, conforme dispde o artigo 89 da Instrugdo Normativa
n. 02/2008 do TCE/SP,

De acordo com Lei n® 694/2015 de 21/05/2015 do Legislativo Municipal de Aspasia,
apresenta-se o Parecer Téenico da Unidade de Controle Interno sobre o sistema de
adlantamento de viagens e reembolso no més de JULHO de 2025,

O Sistema de Controle Interno para emissio do seu parecer técnico usou com base a
0 artigo 89 da Instruglio Normativa n. 02/2008, artigo 35 da Constituigdo Estadual e o
disposto no artigo 26 da LCE n® 709/93.

2 — GESTOR E DEMAIS RESPONSAVEIS

T T L Y R D A e
NOME: | LAURINALDO DE OLIVEIRA

et

ADORINTERNO

R A AL e

"~ | MARILENE GONGALVES GARCIA CONEJO

Considerando a Lei n. 694/2015 de 21/05/2015 do Legislativo Municipal, que
regulamentou o sistema de adiantamento e reembolso de despesas dos Vereadores e
Servidores da Camara, referente as despesas com viagens;

Para a andlise dos processos de reembolso a Unidade de Controle Interno utilizou-se
processo de amostragem:

DOS REEMBOLSOS ANALISADOS

VEREADORES DESTINO EMPENHO

K
=3

Rute Teodoro da Silva e Marcia Campos Conejo | alimentagdo 2025/100.0140-0

O empenho n? 2025/100.140.0 no valor de RS 80,48 foi para pagamento de
reembolso as senhoras Vereadoras RUTE TEODORO DA SILVA e MARCIA CAMPOS
CONEJO despesas realizadas com alimentagdo, em viagem a cidade de Santa Fé do
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Sul e Santana da Ponte Pensa no Encontro Regional com o Deputado Estadual Paulo
Fiorilo, consta no processo as informagdes necessarias para o ato de concessdo de
reembolso de acordo com a lei 694/2015, bem como, o Requerimento de Solicitagao

de Reembolso, comprovante de despesas na localidade da viagem, bem como o
comprovante de pagamento do reembolso.

OPINO, que a gestio aprove as prestagdes de contas do reembolso supra solicitado, por esta
€m consonancia com a Lei 694/2015 de 21/05/2015 deste Legislativo.
E o parecer da Unidade de Controle Interno da Cimara Municipal de Aspadsia.

Aspasia, sp, 2E'deI Julho de 2025.
) - V7

A A
#

Ma?:ne”G ncalves Garcia Conejo

Diretora Administrativa )

Responsavel pelo Controle It




